Groult (1968, p. 10) señala que la fuente de la cita latina (ln. 37) es *Lucas* (XIV, 11 y XVIII, 15), inclinamos la corrección de Groult que indica que debe ser *qui* (ln. 37) en lugar de *que*.

Krappe aporta bibliografía sobre el tema pero no indica ningún texto en el que se haga referencia a este ejemplo.

En la *Summa* (ff. 92rv) hallamos una versión cercana que incluye literalmente la cita latina de la ln. 37, el mismo orden y detalles en la narración y el comentario final. Todo ello parece demostrar la dependencia de los dos textos:

At ne romano imperio dignitas ulla maior in mundo hanc rustici obtinuit non pauci, sufficiat grand exempli tantum de duobus hic dicent quos (...) imperasse. Barbaris enim in multis partibus romansi turbantes imperium per deos (...) et datum querentibus ut illam imperii in principem haberet curarent quae manducare super messem ferream inuenirent. Itaque nunquam milites dispergant si possit hunc hominem inuenire. Quidam (...) ex eis per dalmatiam transeuntes quendam rusticum inueniunt quae ab aratis boues solent fatigatas ut resicent in pascuis ipse (...) sedes ut edet per mensa unime ferreo utebat. at ille dum uideo milites uersus uenientes curialiter assurgens eo inuitatur ab pruduit. Cumque esset eius uerba plurima huius prudenter de multis inferet ut (...) inquisita ab eo disist illi uidentes homine corpore speciosum facundum eloquio et urbanum ac moribus bene compositum et (...) quae eum comedere inuenient super ferrum (...) deorum presagium causam sui itineris illi praedant et rogant ut deorum parent uoluntati uoluntati. Sic (...) exercituum ducet imperator est factus nec in eo est mutata naturam sed status. Maximianus autem sic dyoclecianus generem dalmatianum (...) erat agrarius et dyocleciano itinerum erat amicus Dyoclecianum (...) ad imperium cognouissent assumptum accessit ad eum dyocletianus naturae ac rem delicto et tribus consuetis omissis dum uti cepisset cibaris delicatis graue infirmitatem in erit eo quae natura mutationes non sustinebat repentinus. Maximianus (...) uenit ad eum, at non uicium est intrat palatium fluxit se medicum sic obrationem medicine pseritate e introducti ad principem, benigne letanter ab eo suscipit (...) se medicum ante parientibus coram domesticis regis et ab imperatores prudentie, uel modis honoratur sic licentiam accipit accendendi quae cum qui libet canferi cum imperatore de multis orat eum aduersa redere cybinia et corporalis (...) exercitui laboribus quae cum ille fecisset (...) restituit et sanitati delicatus ageribus per medicum rusticianis. Ex hoc letatus senatus populorum romani sit maximianus omnibus ualde caro nec per dyoclectianus in collegam imperii est assupus, quia no cognoceres quod fuerat se (...) in superbia erocunt persequerunt christianus ualde domine ceperunt ad tanta fatuitatem uiciditio diuino adducci sit ut renuntiantes imperio priuari intenderent. factum quos est ut dyocletianus neneno perbet sic maximianus suspensus laque inuenit, equos in pleban in eis quod qui se humiliat exaltabitur et qui se exaltat humiliabitur. Quod si forte incredibilia ista tibi uidet exemplum dand accipe et sanis quo unus boues sequebat et asinas, alius uoces in deserto peruabat ammo utque eorum Et post per in regni inuenit sunt hoc escuerunt officia uilitatis, nec tunc saul in regem assuper est mutatus in melior.